
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Senis 
 

 

PROVINCIA DI  OR 

_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 

N. 84 DEL 03/11/2014  
 
OGGETTO: 

Piani personalizzati legge 162/98 -- ANNUALITA' 2013 -  "Gestione diretta" - - Rimborso 

competenze - - IN FAVORE della Cooperativa Smile di Villaverde per il periodo 

Luglio/Settembre 2014           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquattordici del mese di novembre del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SCALA MARIA BONARIA 

 

Richiamati i seguenti atti: 
 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   n.   90    

del 18.10.10; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  1  

del 07.02/2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con Deliberazione G.C. n. 

108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 del 30.01.2014; 

 
Dato atto che: 

 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Assistente Sociale Puddu Lidia ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento non  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n. 1 del 

07.02.2013; 

 

Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  02 del 02.01.2014   con il  quale  veniva nominata  la Dr.ssa Maria Bonaria 

Scala, Segretario comunale , Responsabile  dell’area amministrativa; 

 la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTA la legge n. 104/92 “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate”; 

VISTA la legge n. 162/1998 “Modifiche alla legge n. 104/92, concernenti misure di sostegno in favore di 

persone con handicap grave”; 

PRESO ATTO che l’art. 1, comma 1 lett. c) della legge 162/98 prevede la predisposizione di piani 

personalizzati a sostegno di disabili gravi, di cui all’art. 3, comma 3 della legge 104/92; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 48/46 del 11/12/2012 “ Piani personalizzati di 

sostegno in favore delle persone con grave disabilità. L. n. 162/98. Fondo regionale per la non 

autosufficienza di cui all’art. 34 della L.R. n. 2/2007. Programma 2012 da attuarsi  nell’anno 2013” con la 

quale sono stati approvati i relativi criteri per la presentazione dei piani da realizzarsi nell’Anno 2013; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione della G.R. n. 52/9 del 10.12.2013 recante: L. 162/1998. Fondo 

regionale per la non autosufficienza di cui all’art. 34 della L.R. n. 2/2007.  Piani personalizzati di sostegno in 

favore delle persone con grave disabilità. Annualità 2013 da attuarsi nel 2014,  con la quale è stato stabilito 

quanto segue: 

• Autorizzare la prosecuzione dal 1° gennaio 2014 fino al 31 marzo 2014  dei piani finanziati nel 2013, 

sulla base dell’importo mensile autorizzato nell’anno 2013 (comprese eventuali  integrazioni e 

modificazioni); 

• Di confermare, per il programma anno 2013 (da attuarsi nell’anno 2014), i criteri utilizzati nel 

Programma 2012 per la predisposizione dei piani personalizzati; 

• Di stabilire al 28 febbraio 2014  la data entro la quale i Comuni devono far pervenire alla RAS, le 

richieste di finanziamento, con i criteri attualmente in vigore;  

RICHIAMATA la nota Prot. ns. 4254  del 24.12.2013 con la quale la Regione Sardegna autorizzava i 

Comuni all’avvio  delle  procedure  per la presentazione delle nuove richieste dei programmi individualizzati 

a valere sui fondi annualità 2013 da realizzarsi nell’anno 2014, nonché la proroga dei piani in essere alla data 

del 31.12.2013, dal 01.01 al 31.03.2014, sulla base degli importi mensili validi per il programma 2012; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 27  del 09.04.2014  di proroga dei piani per il periodo 

Gennaio/Marzo 2014; 

RICHIAMATA la nota RAS n. 5498 del 02.04.2014 con la quale la Regione, nelle more della definizione 

dei nuovi criteri utili per la L.162/98, ha previsto di autorizzare la prosecuzione dei piani in essere, per 

l’ulteriore periodo coincidente dal 01.04 e fino al 30.06.2014, secondo gli importi riconosciuti per le relative 

mensilità dell’annualità 2012 attuata nell’anno 2013; 

VISTA a tal proposito la propria Determinazione n. 27 del 09.04.2014 con la quale si è proceduto ad 

approvare gli atti e a disporre opportuna proroga per i piani personalizzati, relativamente al periodo 

Aprile/Giugno 2014; 

RICHIAMATA infine la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/14 del 25.06.2014 con la quale la RAS ha 

disposto l’avvio di tutti i piani annualità 2013, gestione 2014, con decorrenza 1° luglio in ragione del 

fabbisogno finaziario rapportato al semestre luglio-Dicembre che per il comune di Senis risulta pari a €. 

22.034,00; 

RICHIAMATA  infine la propria Determinazione n. 55 del 21.07.2014 con la quale si impegnavano le 

somme utili per la realizzazione dei suddetti piani, per il periodo Luglio/Dicembre 2014; 

CONSIDERATO che fra i piani finanziati,  risultano i i seguenti: 

 

N. 

PROGR 

scheda 

Codice utente Importo 

finanziamento 

Servizio 

Richiesto 

Modalità di  

gestione 
Importo 

MENSILE 

6 095054MN1905999M0006 1.500,00 Ass. Educativa DIRETTA 166,67 

TENUTO CONTO che la realizzazione dello stesso, veniva affidata, in sede di determinazione n. 55 del 

21.07.2014  alla Cooperativa Smile di Villa Verde, confermando il codice Cig. Z500A1F709 

VISTE la fattura presentata dalla cooperativa, per il servizio reso nei periodi di seguito elencati: 

Codice utente Richiedente Estremi Fattura Importo Periodo di 

riferimento 

095054MN1905999M0006 Cooperativa Smile 

di Villa Verde 

102 del 

22.10.2014 

€. 197,86 + iva 

€. 62,48 + iva 

€. 83,30 + iva 

 

Luglio 

Agosto 

 Settembre 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

TOTALE €. 357,39   

ATTESO che il Servizio è stato reso in modo puntuale e RITENUTO con la presente dover procedere alla 

liquidazione; 

ACCERTATA la regolarità contributiva ; 

Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 

 
 Di liquidare per quanto sopra, in favore della  Cooperativa Smile di Villa Verde, la somma di €. 

343,64 + IVA e pertanto la spesa onnicomprensiva di €. 357,39  dovuta per la realizzazione del 

servizio previsto nel piano personalizzato di cui sopra, relativamente al periodo Luglio/Settembre 

2014 - - Codice Cig. Z500A1F709; 

 

 Di dare atto che la suddetta spesa di €. 357,39  verrà  imputata all’intervento 1100403 Capitolo 11 

del Bilancio 2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 03/11/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
PUDDU LIDIA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 03/11/2014 al 18/11/2014. 
 
 
Senis, lì 03/11/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


